
Slavnost Nanebevstoupení Páně A 

Sk 1, 1 – 11 

Mt 28, 16 – 20 

Motto: Pán Ježíš nás předešel do nebe. 

Zamyšlení:  

Co si připomínáme při dnešní slavnosti? Četli jsme o tom v prvním čtení. 

Že Pán Ježíš vystoupil do nebe. 

Viděli to učedníci? Co asi prožívali? 

Byli velmi udiveni, možná jim bylo líto, že Pán Ježíš odchází. 

Odešel ale Pán Ježíš úplně? Co jsme o tom slyšeli v evangeliu? 

Že je s námi pořád, až do konce světa. 

Ano. Jak to tedy je? Pán Ježíš učedníkům slíbil, že jim někoho pošle. Koho? 

Ducha svatého. 

Ano. Co se při tom událo, si budeme připomínat za deset dní. Můžeme tedy říct, že Pán Ježíš svůj slib, 

že bude s učedníky pořád, splnil? 

Ano. (Duch svatý patří mezi božské osoby, stejně jako Pán Ježíš. Oba jsou tedy jedno a spolu s Bohem 

Otcem jsou dohromady jediným Bohem.) 

Pán Ježíš odešel do nebe, aby nám mohl z nebe pomáhat. Jako průvodce na naší cestě nám dává 

Ducha svatého. Nemusíme se tedy ničeho bát a můžeme se vydat směle na cestu do nebe, kde se 

s Pánem Ježíšem zase setkáme.  

Závěr: Pán Ježíš nás zve, abychom šli za ním do nebe. 


